
HRVATSKI FLYING DISC SAVEZ 

 
Kolarova 18,  10 000 Zagreb, MB: 4018052; OIB: 47884121814;  

Žiro račun br.: 2484008‐1106471434, info@hfds.hr, www.hfds.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O SUSTAVU, UVJETIMA I ORGANIZACIJI DISC GOLF 
NATJECANJA 

 
 

Verzija: 2.0 
Prosinac 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HRVATSKI FLYING DISC SAVEZ 

 
Kolarova 18,  10 000 Zagreb, MB: 4018052; OIB: 47884121814;  

Žiro račun br.: 2484008‐1106471434, info@hfds.hr, www.hfds.hr 

 
Na temelju članka 61. stavka 2. Zakona o športu ((Narodne novine, broj 71/2006, 150/2008, 
124/2010, 124/2011, 86/2012, 94/2013, 85/2015, 19/16, 98/19) te članaka 33. i 45. Statuta 
Hrvatskog flying disc saveza od rujna 2015. godine, Skupština Hrvatskog flying disc saveza, na 
sjednici održanoj dana 12.10.2017  godine, donosi 

 
 

PRAVILNIK O SUSTAVU, UVJETIMA I ORGANIZACIJI DISC GOLF 
NATJECANJA 

 
I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovim pravilnikom  reguliraju se sva pitanja u odnosu na natjecanja Hrvatskog flying disc saveza 
(u daljnjem tekstu HFDS-a) u disc golfu. 
Hrvatski flying disc savez (u daljem tekstu HFDS) je kao nacionalni sportski savez član  svjetske 
organizacije zadužene za sportove sa diskom, World Flying Disc Federation (u daljem tekstu 
WFDF) stoga se pridržava njezinih načela i pravila. 
 

Članak 2. 
 

Disc golf natjecanja u organizaciji HFDS-a provode se prema pravilima disc golfa izdana od 
Professional disc golf association-a ( u daljnjem kontekstu PDGA-a ), te prema standardima po 
kojima se održavaju PDGA natjecanja. 
 
Taj pravilnik obvezuje sve članove saveze (klubove), sudionike natjecanja, službene osobe i 
organizatore natjecanja u disc golfu, da se pridržavaju i poštuju navedena pravila bez obzira na 
rang natjecanja. 
 

Članak 3. 
 
RANG DISC GOLF NATJECANJA 
 
HFDS  prema Zakonu o sportu čl. 47. je najviše tijelo u Republici Hrvatskoj zaduženo za disc 
golf te jedino on ima pravo dodjeljivati rang natjecanjima i izdavati dopuštenje za organizaciju 
natjecanja prema prijavama i prijedlozima organizatora. Također prema PDGA međunarodnim 
pravilima HFDS je krovna organizacija za sva PDGA natjecanja u zemlji. 
Sukladno Pravilniku o načelima i osnovnim elementima sustava sportskih natjecanja u Republici 
Hrvatskoj koji donosi Hrvatski olimpijski odbor, stupnjevi sustava sportskih natjecanja (rang disc 
golf natjecanja) mogu biti: 
 
1. stupanj: promotivna i rekreativna natjecanja koja nisu prijavljeni u PDGA 
● otvorene i zatvorena promotivna natjecanja i turniri  
 
2. stupanj: rekreativna natjecanja koja su prijavljena u PDGA 
● gradsko prvenstvo/liga 
● međužupanijsko prvenstvo/lige 



HRVATSKI FLYING DISC SAVEZ 

 
Kolarova 18,  10 000 Zagreb, MB: 4018052; OIB: 47884121814;  

Žiro račun br.: 2484008‐1106471434, info@hfds.hr, www.hfds.hr 

● otvorena natjecanja i turniri za sve sudionike uključujući strane 
državljane 
 
3. stupanj: nacionalni (neslužbena natjecanja i lige) 
 
● Hrvatska disc golf  liga ( u svim kategorijama) 
- Natjecanje pod okriljem HFDS-a u koji ulaze turniri 2. Stupnja 
- Pravila tog natjecanja propisana su posebnim pravilnikom  

4. stupanj: nacionalni (službena natjecanja) 
● Prvenstvo Hrvatske u disc golfu ( u svim kategorijama ) 

5. stupanj: međunarodna natjecanja(službena natjecanja) 
● Natjecanja uvrštena u kalendar Europske disc golf federacije ili Svjetske flying disc 
federacije (WFDF) te ostalih federacija u disc golfu kojih je HFDS član 
 
Sva natjecanja od 2. stupnja na više potrebno je prijaviti HFDS-u te je potrebno dobiti odobrenje 
za održavanje tog natjecanja od nadležnog tijela HFDS-a.  
 
II. PRVENSTVO HRVATSKE U DISC GOLFU  ( PHDG-u ) 
 

Članak 4. 
 

Hrvatski Flying Disc Savez dužan je raspisati natječaj za organizaciju Prvenstva Hrvatske u 
Disc Golf (u daljnjem tekstu PHDG), prikupiti ponude potencijalnih organizatora, te odabrati 
najbolju ponudu. 

 
Članak 5. 

Prvenstvo Hrvatske u disc golfu je pojedinačno natjecanje igrača i igračica u kategorijama: 
- muškoj  
- ženskoj  
- juniorskoj (muškoj i/ili ženskoj) 
- masters (muškoj i/ili ženskoj) 
- grandmasters (muškoj i/ili ženskoj) 

za naslov pojedinačnog prvaka Hrvatske 
 
Hrvatski Flying Disc Saves može otvoriti dodatne kategorije propisane od strane PDGA 
ukoliko to smatra potrebnim. Minimalni broj prijavljenih natjecatelja u pojedinoj kategoriji je 3 
kako bi se u toj kategoriji proglasio Prvak. 

 
Članak 6. 

PHDG održava se po pravilima PDGA, a TD mora biti „PDGA Certified Official“. PHDG se 
održava na teritoriju Republike Hrvatske, a pravo nastupa imaju svi igrači sa Hrvatskim 
državljanstvom. PHDG može biti organizirano kao otvoreno prvenstvo za strane državljane no 
u poredak za prvaka hrvatske u kategorijama ulaze samo igrači sa Hrvatskim državljanstvom.  



HRVATSKI FLYING DISC SAVEZ 

 
Kolarova 18,  10 000 Zagreb, MB: 4018052; OIB: 47884121814;  

Žiro račun br.: 2484008‐1106471434, info@hfds.hr, www.hfds.hr 

 

Članak 7. 

PHDG mora se sastojati od 3 runde od minimalno 18 staza uz dodatno finalnu rundu od 
minimalno 6 staza.  

Članak 8. 

Broj sudionika finala po kategorijama predlaže TD prvenstva na temelju procjene broja 
prijavljenih sudionika.  Teren i broj sudionika finala potvrđuje Savez najkasnije tjedan dana 
prije početka prvenstva.  

         Članak 9. 

Ukoliko nakon odigranih svih runda, dva ili više vodeća igrača imaju isti broj bodova 
pobjednik se odlučuje „Sudden Death“ susretom od prve staze finalne runde. „Sudden 
Death“ se odigrava za 1., 2. i 3. mjesto. 

Članak 10. 

Organizator PHDG dužan je osigurati simbolične nagrade za prva tri plasirana natjecatelja po 
kategorijama, te priznanja sa logom HFDS-a i potpisom predsjednika saveza. Prvak hrvatske 
pojedinim  u kategorijama može imati pravo na nastup na nekim od kontinentalnih natjecanja 
što je propisano posebnim pravilnikom. 

 
III. HRVATSKA DISC GOLF LIGA 
  

Članak 11. 
 

HDG  liga  je  natjecanje  igrača i klubova (ekipa) za  naslov pojedinačnog prvaka HDG lige te  
klupskog  prvaka  HDG lige.   
 

Članak 12. 
 
HDG liga se održava svake godine i sastoji se od više turnira minimalno 2. Stupnja natjecanja 
organizirani od strane klubova ili drugih osoba te je propisana „Propozicijama natjecanja  HDG  
lige“ koji je prilog ovog Pravilnika. 
 

Članak 13. 
 

 „Propozicijama natjecanja  HDG  lige“ potvrđuje upravni odbor HFDS-a najkasnije do 31.12. 
godine koja prethodi natjecateljskoj sezoni. 
 
 
 
 

Članak 14. 
 

Za službena natjecanja u organizaciji HFDS-a, igrači/ce moraju prije prvog natjecanja donijeti 
potvrdu o liječničkom pregledu i dostaviti je IO HFDS-a. Igrači/ce koji to ne naprave neće 
imati pravo nastupa na natjecanju. 



HRVATSKI FLYING DISC SAVEZ 

 
Kolarova 18,  10 000 Zagreb, MB: 4018052; OIB: 47884121814;  

Žiro račun br.: 2484008‐1106471434, info@hfds.hr, www.hfds.hr 

Liječnička potvrda ne smije biti starija od šest mjeseci i mora je izdati 
licencirani liječnik. 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 
Ovaj  pravilnik  stupa  na  snagu  7  dana  od  datuma  njegova  donošenja  uz  obvezu  njegove 
dostave svim udruženim članicama HFDS-a, unutar dva dana od njegova donošenja. 

 
Članak 16. 

 
Izmjene pravilnika moguće je obaviti do početka natjecanja svake godine, temeljem pisanog 
prijedloga  predlagatelja  zaprimljenog  u  HFDS-u.  
Ukoliko  se  pokaže  potrebnim,  korekcije pravilnika se mogu izvršiti i tijekom godine. 
Prijedlog izmjena mogu podnijeti:  
- redoviti član HFDS-a, 
- predsjednik HFDS-a, 
- upravni odbor HFDS-a, 

Pravilnik se prihvaća natpolovičnom većinom svih glasova članova Upravnog odbora HFDS-a. 
 
 
U Zagrebu, ožujak 2021.  

Predsjednik HFDS-a 
Tomislav Gorički 


